
 

 

 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO 031/2023 

 

Processo: 18.972.867-0 

Objeto: Contratação de serviços de chaveiro para as sedes da Defensoria Pública do 

Estado do Paraná (DPE/PR) em Curitiba e Região Metropolitana. 

 

  Nos termos dos artigos 4°, XXII, da Lei 10.520/2002 e 66, caput, da Lei 

Estadual 15.608/2007, HOMOLOGO todos os procedimentos realizados pelo Pregoeiro 

referentes ao LOTE ÚNICO do PREGÃO ELETRÔNICO 031/2023, a favor da licitante 

a seguir descrita: 

 

Lote único: A. ANTONIO REDONDO CHAVEIRO; CNPJ 36.356.817/0001-44; Valor total 

do lote: R$ 72.380,00 (setenta e dois mil e trezentos e oitenta reais). 

 

 

Curitiba, data da assinatura digital. 

 

André Ribeiro Giamberardino 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

524
76

Assinatura Qualificada realizada por: Andre Ribeiro Giamberardino em 09/08/2023 11:04. Inserido ao protocolo 18.972.867-0 por: Silvia Carolina Pamplona em: 08/08/2023
17:21. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: fbbaf2a893a8cebb0976817c24158073.



524a
76

Documento: TermodeHomologacao_PE31.23_chaveiro_18.972.8670.pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: Andre Ribeiro Giamberardino em 09/08/2023 11:04.

Inserido ao protocolo 18.972.867-0 por: Silvia Carolina Pamplona em: 08/08/2023 17:21.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
fbbaf2a893a8cebb0976817c24158073.



Quinta-feira 

10 de agosto de 2023 

Ano 02 | Número 383 

 

 

 
Página | 2  

  

DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL 
 

Extrato 

 

 

 
Extrato 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 031/2023 – DPE/PR 

 
Objeto: Contratação de serviços de chaveiro para as sedes da Defensoria Pública do 
Estado do Paraná (DPE/PR) em Curitiba e Região Metropolitana. 
Adjudicatária(s): Lote único: A. ANTONIO REDONDO CHAVEIRO; CNPJ 
36.356.817/0001-44; Valor total do lote: R$ 72.380,00 (setenta e dois mil e trezentos e 
oitenta reais). 
Informações complementares: www.defensoriapublica.pr.def.br e www.licitacoes-
e.com.br. 
Data da assinatura: 09/08/2023. 
 

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO 
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

 
 
 
 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 051/2023 
 

Protocolo: 20.758.076-7                         Pregão Eletrônico: 
026/2023 
Partes: Defensoria Pública do Estado do Paraná – DPPR e Grasstecno Gramados 
Paisagismo e Serviços Ltda. 
Objeto: Prestação de serviço de jardinagem, assim entendidos como: manutenção, 
limpeza, poda e conservação do jardim, de forma a manter o padrão visual e estético, 
bem como a prevenção e correção de eventuais pragas. Serviços estes que serão 
prestados na Sede Administrativa e na Sede de Núcleos, Edepar e Corregedoria da 
Defensoria Pública do Estado do Paraná. 
Valor do contrato: R$ 15.199,92 (quinze mil, cento e noventa e nove reais e noventa 
e dois centavos) 
Dotação Orçamentária: 0760.03.061.43.6009 / 95 / 3.3 – Fundo da Defensoria 
Pública / Recursos de Outras Fontes / Outras Despesas Correntes. Fonte de 
Recursos: 250 - Diretamente Arrecadados. Detalhamento de Despesas: 3.3.90.39.79 
– Serviços de Apoio Administrativo, Técnico e Operacional. 

 
 

ANDRE RIBEIRO GIAMBERARDINO 
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

 
 
 
 
 
 
 
 

529
80

Inserido ao protocolo 18.972.867-0 por: Tiago Hernandes Tonin em: 14/08/2023 16:53. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: e7bb6af9e30143c06a798ad9391d9437.


